
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 73 DEL 11/04/2016 
PROT. N. 8237

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  NUOVA  ISTITUZIONE  DI  UN  SERVIZIO  EDUCATIVO  VOLTO 
ALL'APPPRENDIMENTO  DELLA  LINGUA  INGLESE,  CON  TUTOR 
MADRELINGUA,  PER  GLI  ALUNNI  DELLE  SCUOLE  PRIMARIE.

L’anno duemilasedici addì undici del mese di aprile alle ore 08:00 nella sala delle Adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco NO
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Atteso  che  questa  Amministrazione  intende  potenziare  l'offerta  formativa  delle  Scuole 
Primarie  site  nel  Comune  di  Curtatone,  attraverso  l'istituzione  di  un  progetto  volto 
all'apprendimento della lingua inglese con tutor madrelingua;

Precisato che il  corso sperimentale di  madrelingua inglese sarà realizzato da settembre 
2016  a  giugno  2017  (a.s.  2016/2017),  sarà  rivolto  agli  alunni  delle  Scuole  Primarie  di  
Buscoldo,  Eremo,  Levata  e  San  Silvestro,  e  si  svolgerà  presso  la  Scuola  Primaria  di  
Montanara, con frequenza settimanale, per 3 ore di lezione. 

Ritenuto di affidare all’esterno il servizio in oggetto, in quanto il Comune non è in grado di  
provvedere con risorse proprie;

Considerata  inoltre  l’opportunità  di  determinare  una  quota  a  carico  degli  utenti,  quale 
contributo per il servizio in argomento;

Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.Lgs. n.267 del 
18.08.2000;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000 in data 11 aprile 2016  dal responsabile di  
Settore sulla regolarità tecnica e  dal responsabile del Settore Economico-Finanziario sulla 
regolarità contabile del presente atto;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Di istituire un corso di madrelingua inglese per gli alunni delle  Scuole Primarie del Comune,  
per l’anno scolastico 2016/2017;

2. Di fissare in € 250,00 la retta di frequenza al suddetto servizio;

3. Di autorizzare l’affidamento esterno del servizio in parola e di demandare al Responsabile 
dell’Area Cultura e Servizi Scolastici tutti gli atti conseguenti la presente deliberazione;

4. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così 
come specificato in premessa;

5.  Data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto  
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4°, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000.  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Maria Gabriella Annaloro 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 16/04/2016 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 26/04/2016 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 16/04/2016 al 01/05/2016 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


	DELIBERA

